

ODPOWIEDZI I WYJAŚNIENIA DO SWZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. „**Finansowanie zakupu czterech fabrycznie nowych pojazdów do przewozu odpadów w formie leasingu operacyjnego**”
– numer postępowania ZGK-ZP-1/07/2021

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 z późniejszymi zmianami) udziela niniejszym następujących wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w odpowiedzi na następujące pytania Wykonawców:

Zestaw I

Pytanie 1

Prosimy o informację, czy przedmioty leasingu będą zarejestrowane, jako samochody specjalne, czy ciężarowe?

Odpowiedź:

- § 1 ust. 1 pkt 1 istotnych postanowień umowy – samochody ciężarowe,
- § 1 ust. 1 pkt 2 istotnych postanowień umowy – samochód ciężarowy,
- § 1 ust. 1 pkt 3 istotnych postanowień umowy – samochód specjalny.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową.

Odpowiedź:

Potwierdzamy, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową.

Pytanie 3

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych i dokumentów formalnych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za I kwartał 2021.

Odpowiedź:

Przekazujemy dokumenty w załączeniu.

Pytanie 4

Prosimy o udostępnienie Zaświadczenia z Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, nie starsze niż 3 miesiące.

Odpowiedź:

Przekazujemy dokumenty w załączeniu.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zaakceptuje otrzymywanie faktur drogą elektroniczną? / Czy Zamawiający zaakceptuje pobieranie faktur/ not wystawianych przez Wykonawcę w wersji elektronicznej z portalu Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązania.

Pytanie 6

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty mandatów, ewentualnych opłat środowiskowych lub innych związanych z użytkowaniem pojazdów?

Odpowiedź:

Tylko, jeżeli wina za ich otrzymanie będzie leżała po stronie Zamawiającego.

Pytanie 7

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację przedmiotów zamówienia. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Potwierdzamy, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację przedmiotów zamówienia.

Pytanie 8

Mogą powstać opłaty związane z usługami realizowanymi na rzecz Zamawiającego, na jego wniosek lub z jego winy - np. Zamawiający może być obciążony opłatami w przypadku nieterminowego regulowania swoich zobowiązań (monity, opłata za rozwiązanie/wznowienie umowy, aneksy, opinie, wyrobienie nowych tablic, dowodu rejestracyjnego w przypadku zagubienia itp). Mogą one wystąpić w czasie trwania umowy, ale nie muszą i zależą tylko od dyscypliny płatniczej Zamawiającego. Dlatego nie można ich wliczyć w cenę oferty. Na mocy ustawy prawo zamówień publicznych interesy Zamawiającego są w sposób kompleksowy zabezpieczone, natomiast Wykonawca nie może zawrzeć umowy, która nie pozwala na należyte zabezpieczenie jego interesów. Czy Zamawiający dopuszcza zapłatę takich opłat powstałych z tytułu realizacji umów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zapłatę takich opłat, ale tylko i wyłącznie w sytuacji, gdy powstaną one z winy Zamawiającego.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że przed podpisaniem umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy podpisane przez osoby reprezentujące Zamawiającego

- a) Oświadczenie o rzeczywistym beneficjencie*
- b) dodatkowe oświadczenia Korzystającego w tym zgody marketingowe*
- c) oświadczenia dot. RODO*
- d) Formularz aktywacyjny eBOK*

Odpowiedź:

Potwierdzamy przekazanie ww. dokumentów przed podpisaniem umowy.

Pytanie 10

Prosimy o informację czy zaciągnięcie przez Zamawiającego zobowiązania z tytułu umów leasingu wymaga zgody instytucji finansujących Zamawiającego?

Odpowiedź:

Nie ma wymogu takiej zgody.

Pytanie 11

Czy Zamawiający mógłby przedstawić warunki ubezpieczenia - w jakim zakresie zostanie ubezpieczony przedmiot przetargu i przez jakiego ubezpieczyciela?

Odpowiedź:

Zakres ubezpieczenia obejmuje AC, OC i NNW. Na chwilę obecną Zamawiający nie dokonał wyboru Towarzystwa Ubezpieczeniowego w związku z czym nie ma możliwości podania nazwy tego towarzystwa.

Pytanie 12

Czy w przypadku ubezpieczenia przedmiotu przez Zamawiającego na własny koszt polisa ubezpieczeniowa:

- a) zostanie wystawiona na Wykonawcę jako właściciela przedmiotu oraz beneficjenta polisy?
- b) czy przedmiot będzie ubezpieczony od kwoty netto?
- c) będzie opłacana jednorazowo?
- d) czy Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia kopii polis oraz potwierdzenia zapłaty składek co najmniej na 7 dni przed wygaśnięciem poprzedniej polisy oraz 2 dni od terminu zapłaty składki?

Odpowiedź:

- a) Tak.
- b) Kwota brutto.
- c) Tak.
- d) Tak.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ubezpieczenie przedmiotu przez Wykonawcę, w sytuacji gdy obowiązek ubezpieczenia nie zostanie dopełniony przez Zamawiającego. I czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia należnego Wykonawcy poprzez powiększenie najbliższej przypadającej do zapłaty raty miesięcznej?

Odpowiedź:

Zamawiający co do zasady nie przewiduje zaistnienia takiej sytuacji, ale może wyrazić zgodę na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 14

Z uwagi na konieczność dokonania niezbędnej analizy oczekiwanych od Państwa dokumentów finansowych, koniecznych do oceny Państwa kondycji finansowej oraz akceptacji transakcji, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 21.07.2021 r.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin składania ofert, stosownie do treści art. 284 PZP.

Pytanie 15

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do umowy: ZGK.ZP-3/XII/2020 zadanie 1A, Zadanie 1B Zadanie 1C.

Odpowiedź:

Przekazujemy dokumenty w załączeniu.

Zestaw II

Pytanie 1

Prosimy o podanie danych beneficjentów rzeczywistych^{li} Zamawiającego oraz o informację, czy są oni lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)^{liii} bliskimi współpracownikami PEPa^{liiii} lub członkiem rodziny PEPa^{liiv}. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź:

Przekazujemy dokument w załączeniu.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę.

Pytanie 3

Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych?

Odpowiedź:

1) Zamawiający zmienia rozdział IV pkt 4 ppkt 4 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

4) oprocentowanie oparte na koszcie **stałym**, Rata leasingowa obejmuje spłatę kapitału za pojazdy oraz jej część odsetkową. Poza warunkami wskazanymi w niniejszych warunkach oraz przepisami powszechnie obowiązującego prawa wysokość raty nie może być zmieniana przez Wykonawcę,

2) Zamawiający zmienia § 4 ust. 1 lit. e) Załącznika nr 2 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

e) Oprocentowanie oparte na koszcie **stałym**, co oznacza, iż raty leasingowe w okresie trwania umowy leasingu będą **stałe i niezmiennie**.

3) Zamawiający dokonuje zmiany opisu poz. 3 w kolumnie „Rodzaj opłat” załącznika nr 3A do SWZ na następujący:

„Łączna wartość rat finansowych w całym okresie obowiązywania umowy”.

Zaktualizowany załącznik nr 3A do SWZ zostaje zamieszczony na stronie postępowania.

Pytanie 4

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. ?

Odpowiedź:

Zamawiający co do zasady nie przewiduje zaistnienia takiej sytuacji, ale może wyrazić zgodę na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokości tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź:

W celu zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, Zamawiający nie przewiduje możliwości zwiększania wynagrodzenia wykonawcy poprzez uiszczanie dodatkowych opłat, prowizji itp.

Pytanie 6

Proszę o potwierdzenie, że dla okresu 84 m-cy Zamawiający oczekuje 83 rat + wykupu oraz odpowiednio dla 120 m-cy Zamawiający oczekuje 119 rat + wykupu?

Odpowiedź:

Tak, z tym, że ewentualny wykup następuje na wniosek Zamawiającego, który może, ale nie musi być złożony. Możliwe jest także, że wniosek o wykup będzie obejmował tylko niektóre z leasingowanych pojazdów.

Pytanie 7

Czy Zamawiający złoży zabezpieczenie umowy leasingu w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdziałem IV pkt 4 ppkt 8 SWZ, Zamawiający nie przewiduje zabezpieczenia w formie weksla.

Pytanie 8

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych, okresowych badań technicznych pojazdów?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych, okresowych badań technicznych pojazdów.

Pytanie 9

Czy Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji do dnia wykupu?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji do końca okresu leasingu.

Pytanie 10

Czy Zamawiający może wskazać TU w którym planuje ubezpieczać przedmioty zamówienia?

Odpowiedź:

Na chwilę obecną Zamawiający nie dokonał wyboru Towarzystwa Ubezpieczeniowego w związku z czym nie ma możliwości podania nazwy tego towarzystwa.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca składając ofertę składa szacowaną wartość podatku od środków transportu w danym okresie. W przypadku zmiany stawki podatku wprowadzone przez daną gminę Zamawiający pokryje jej rzeczywistą wartość?

Koszt ten jest zmienny, uchwalany na podstawie uchwał gmin i nie można go oszacować w tak długim czasie trwania umowy leasingu. Wykonawca nie może też brać na siebie ryzyka zmienności stawek podatku.

Czy Zamawiający poniesie koszt rejestracji przedmiotów zamówienia na podstawie refaktury? Koszt ten nie będzie uwzględniony w ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający pokryje rzeczywistą wartość podatku od środków transportu, jak również urzędowych opłat rejestracyjnych.

Pytanie 12

Prosimy o udostępnienie Wykonawcy:

- pełnych sprawozdań finansowych za ostatnie dwa lata, w tym za rok 2020

- aktualnie posiadanych F-01

- informacji o stanie zobowiązań i należności Zamawiającego

Odpowiedź:

Przekazujemy dokumenty w załączeniu.

Zestaw III

Pytanie 1

*Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabeli opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto**. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.*

Odpowiedź:

W celu zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, Zamawiający nie przewiduje możliwości zwiększania wynagrodzenia wykonawcy poprzez uiszczanie dodatkowych opłat, prowizji itp.

Pytanie 2

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie – Zamawiający uzależnia okres trwania Umowy leasingu od terminu odbioru wszystkich samochodów będących przedmiotem umowy? Sprzęt, który podlega finansowaniu zostanie dostarczony w tym samym czasie?

Odpowiedź:

Tak, pojazdy objęte finansowaniem zostaną dostarczone do Zamawiającego w tym samym czasie.

Pytanie 4

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisów rozdziału IV, pkt. 4.6 SWZ – „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia rozdział IV pkt 4 ppkt 6 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

- 6) Wykonawca po uregulowaniu **przez Zamawiającego** wszystkich zobowiązań wynikających z umowy zobowiązuje się przenieść na Zamawiającego własność przedmiotu leasingu na wniosek Zamawiającego w terminie 30 dni od upływu okresu leasingu za wskazaną wartość wykupu, która wynosi **5 %** wartości brutto przedmiotu umowy,

Pytanie 5

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2021.

Odpowiedź:

Przekazujemy dokumenty w załączeniu.

Pytanie 6

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Odpowiedź:

W celu zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, Zamawiający nie przewiduje możliwości zwiększania wynagrodzenia wykonawcy poprzez uiszczanie dodatkowych opłat, prowizji itp.

Pytanie 7

Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SIWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający określił istotne postanowienia umowy, które powinny być uwzględnione we wzorze umowy leasingowej przygotowanej przez Wykonawcę. Zamawiający dopuszcza możliwość ujęcia postanowień SWZ jako mających pierwszeństwo przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 8

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający poniesie koszty urzędowych opłat za rejestrację pojazdów.

Pytanie 9

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu wg stawek obowiązujących na dany rok podatkowy.

Pytanie 10

Uprzejmie proszę o informację jaką datę WIBORu przyjąć do skalkulowania ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ i obecnie wymaga oprocentowania stałego.

Pytanie 11

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że zapisy rozdziału XVIII, pkt. 4 SWZ dot. okresy trwania Umowy leasingu.

Odpowiedź:

Tak, chodzi tu o okresy trwania umowy leasingu.

W celu doprecyzowania, Zamawiający zmienia postanowienia rozdziału XVIII SWZ i nadaje im następujące brzmienie:

1. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która będzie miała najwyższą wartość wyrażoną w punktach, z uwzględnieniem kryteriów oceny, o których mowa w ust. 2.
2. Zamawiający będzie oceniał oferty według następujących kryteriów:

	Nazwa kryterium	Waga
1.	Cena (C)	70 pkt
2.	Termin (T)	30 pkt

3. W zakresie kryterium ceny – oferta z najniższą ceną brutto otrzyma maksymalną ilość punktów – 70, pozostałe otrzymają ilość punktów obliczonych wg. Następującej formuły:

$$\text{Cena (C)} = \text{najniższa cena} / \text{cena badanego wykonawcy} * 100\text{pkt} * 70\%$$

4. W zakresie kryterium terminu (T) – każda oferta może uzyskać maksymalnie 30 punktów.

- 84 miesiące od daty podpisania umowy leasingu – 0 pkt;
- 96 miesięcy od daty podpisania umowy leasingu – 10 pkt;
- 108 miesięcy od daty podpisania umowy leasingu – 20 pkt;
- 120 miesięcy od daty podpisania umowy leasingu – 30 pkt.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową. Jest to korzystne rozwiązanie dla Zamawiającego w przypadku wystąpienia potencjalnej szkody całkowitej na pojeździe i ewentualnej konieczności wyłączenia takiego przedmiotu z Umowy Leasingu. Ponadto Wykonawca może sukcesywnie przekazywać samochody Zamawiającemu w ramach jednostkowych Umów co umożliwi szybsze dysponowanie pojazdem przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość objęcia każdego z samochodów odrębną umową leasingową.

Pytanie 13

W §4 ust. 1g) oraz w §7 Umowy Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Tak, z tym, że ewentualny wykup następuje na wniosek Zamawiającego, który może, ale nie musi być złożony. Możliwe jest także, że wniosek o wykup będzie obejmował tylko niektóre z leasingowanych pojazdów.

Pytanie 14

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 20% na 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów §8 ust. 2 Umowy, ponieważ przesłanki zapisów są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy/Finansującego i utrudniają jego udział w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia postanowienia załącznika nr 2 do SWZ i wykreśla § 8 ust. 2 istotnych postanowień umowy.

Pytanie 17

W §9 ust. 3 Umowy znalazł się zapis następujący zapis: „Wykonawca nie może dokonać cesji praw i obowiązków oraz należności i zobowiązań wynikających z niniejszej umowy oraz nie może zlecić wykonania przedmiotu umowy innym podmiotom niż wymienione w ofercie przetargowej”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący:

„Zamawiający wyraża zgodę na:

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;

- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posilkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów §14 Umowy o następujący zapis: „Finansujący oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość takiego postanowienia w projekcie umowy przygotowanym przez Wykonawcę, z uwzględnieniem postanowień załącznika nr 2 do SWZ.

Pytanie 19

W pkt. 9 Formularza oferty Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowała w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Uprzejmie informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo na 21 przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o zapisu i zastąpienie go zapisem: Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

Uprzejmie proszę o usunięcie zapisów pkt. 10 Formularza ofert, Finansujący nie odpowiada za dostarczenie przedmiotu leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pkt 10 w załączniku nr 3 do SWZ. Zaktualizowany załącznik 3 do SWZ zostaje zamieszczony na stronie postępowania.

Jednocześnie, Zamawiający zmienia rozdział XVI pkt 3 i 4 SWZ, które otrzymują następujące brzmienie:

3. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie **do dnia 14 lipca 2021r., do godz. 9:00. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Formularza do złożenia lub wycofania oferty ePuap udostępnionego na miniPortalu.**
4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 lipca 2021 r., o godzinie 10:00.